
ПРОТОКОЛ №60
засідання сорок п'ятої позачергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

01 травня 2024 року с. Степне
16-00 год.

Усього обрано -  22 депутати.
Було присутніх - 15 депутатів.

У роботі сесії приймали участь: Лузанова О.А. -  начальник фінансового 
відділу сільської ради, Пащіна В.П. -  начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності сільської ради.

Відкрив засідання сорок п’ятої позачергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко Вячислав 
Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за відкриття сорок п’ятої позачергової сесії 

дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  15 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Рішення прийняте.

Сорок п’ята позачергова сесія Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання оголошується відкритою.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного сорок п’ятої 

позачергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання 33 
питання:
1. Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 

20.12.2023 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2024 рік» зі змінами та доповненнями.

2. Про утворення Відділу архітектури, містобудування та житлово- 
комунального господарства Степненської сільської ради та затвердження 
Положення про нього.

3. Про внесення змін до рішення сільської ради від 20.12.2023 № 9 «Про 
затвердження штатного розпису Степненської сільської ради, її 
виконавчого комітету та виконавчих органів ради на 2024 рік».

4. Про затвердження розпоряджень сільського голови, виданих в міжсесійний 
період.

5. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам.
6. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером 
2322188600:02:001:0293 площею 21,6749 га на території Степненської 
територіальної громади.



7. Про виготовлення технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:02:001:0293 площею 
21,6749 га на території Степненської територіальної громади.

8. Про виготовлення технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельних ділянок.

9. Про виготовлення технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земель населених пунктів Степненської територіальної громади.

10. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером
2322188601:05:001:0494 площею 0,1596 га (Запорізька область,
Запорізький район, с. Степне, вулиця Нагорна, 7).

11. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером
2322188601:05:001:0199 площею 0,0221 га (Запорізька область,
Запорізький район, с. Степне, вулиця Першотравнева, 61).

12. Про виготовлення технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:03:001:3563 площею 
0,6850 га (Запорізька область, Запорізький район, с. Степне, вул. Урожайна, 
1).

13. Про затвердження Бересток Дмитро Анатолійовичу технічної документації 
із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, вулиця Ясна, 10)

14. Про затвердження Виновцю Миколі Назаровичу технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Шевченківське, вул. Молодіжна,47).

15. Про затвердження Головченко Володимиру Івановичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, 
Запорізький район, село Лежине, вулиця Лугова, 11).

16. Про затвердження Гуріну Олегу Віталійовичу технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Шевченківське, вул. Молодіжна,45 ).

17. Про затвердження Зуєвій Анжеліці Євгенівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Новостепнянське, вулиця Гагаріна, 19 ).

18. Про затвердження Каретнік Ользі Іванівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських



будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Шевченківське, вул. Молодіжна,50).

19. Про затвердження Клепченко Олександру Дмитровичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, 
Запорізький район, село Степне, провулок Мирний,2 ).

20. Про затвердження Кучеренко Ігорю Миколайовичу та Кіяшко Світлані 
Миколаївні технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, вулиця Степна, 15).

21. Про затвердження Лозі Лідії Павлівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Наталівка, вулиця Гранітна,3 6 ).

22. Про затвердження Любарській Анжелі Едуардівні, Роздобудько Ілоні 
В’ячеславівні, Швагер Христині Вячеславівні, Любарському Олегу 
Вячеславовичу технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Степне, вулиця Тараса 
Шевченка, 105 ).

23. Про затвердження Майбороді Надії Миколаївна технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, вулиця Тараса Шевченка,66).

24. Про затвердження Охріменко Світлані Андріївні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Шевченківське, вул. Миру,68 ).

25. Про затвердження Плахотнюк Тамарі Федорівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, вул. Піщана, 14 ).

26. Про затвердження Рибарук Ганні Юріївні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Шевченківське, вул. Миру,8 ).

27. Про затвердження Северіну Сергію Віталійовичу технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських



будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Шевченківське, вул. Миру,89).

28. Про затвердження Федорченко Олександру Івановичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, 
Запорізький район, село Лежине, вулиця Привокзальна,88).

29. Про затвердження Федорченко Олені Леонідівні технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Лежине, вулиця Садова,43).

30. Про затвердження Шандровській Софії Ігнатівні технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, вулиця Першотравнева,121).

31. Про затвердження Ярмолі Володимиру Михайловичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, 
Запорізький район, село Степне, вулиця Тараса Шевченка, 117).

32. Про цільове призначення земельної ділянки (Запорізька область,
Запорізький район, село Новостепнянське, вулиця Гагаріна, 182).

33. Про цільове призначення земельної ділянки (Запорізька область,
Запорізький район, село Новостепнянське, вулиця Гагаріна,206).

Сільський голова:
Інших пропозицій не надходило.
Результати голосування за порядок денний за основу і в цілому:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосував» -0.

Сільський голова:
Порядок денний засідання сорок п’ятої позачергової сесії прийнято за
основу в цілому.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Клименко О.В., депутат виборчого округу № 4;
2) Мігтуненко С.П., депутат виборчого округу № 4;
3) Надтока О.В., депутат виборчого округу № 2.

Результати голосування:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.



Сільський голова:
Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати 

для виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 10 хвилин, 
для обговорювання до 3 хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонувала 
засідання сорок п'ятої позачерговоїсесії сільської ради провести за дві години 
без перерви.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Регламент роботи засідання сорок п'ятої позачергової сесії сільської 
ради дев’ятого скликання затверджено одноголосно.

Сільський голова:
Вніс пропозицію прийняти рішення по питанням порядку денного з 

тринадцятого по тридцять третє включно пакетним голосуванням.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Депутати Жарик О.І. та Кривонос С.В. залишили сесійну залу і в подальшому 
участі у її роботі не приймали.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про внесення 
змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 20.12.2023 року «Про 
бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2024 рік» зі змінами 
та доповненнями».
Доповіла по данному питанню Лузанова О.А. -  начальник фінансового відділу 
сільської ради, яка пояснила депутатам всі необхідні зміни до бюджету, які 
рекомендовані постійною комісією сільської ради. Зачитала проект рішення. 
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
секретаря сільської ради та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 1, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 1 прийняте, додається.

Сільський голова:



Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про утворення 
Відділу архітектури, містобудування та житлово-комунального господарства 
Степненської сільської ради та затвердження Положення про нього».
Доповів по даному питанню сільський голова. Зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., який зазначив, 
що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з планово- 
бюджетних питань, соціального захисту та законності, запропонував 
підтримати пропозицію сільського голови та оформити рішення згідно 
чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 2 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про внесення 
змін до рішення сільської ради від 20.12.2023 № 9 «Про затвердження 
штатного розпису Степненської сільської ради, її виконавчого комітету та 
виконавчих органів ради на 2024 рік».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради А.Рябоконь. Зачитала 
проект рішення та запропонувала прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., який зазначив, 
що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з планово- 
бюджетних питань, соціального захисту та законності, запропонував 
підтримати пропозицію секретаря сільської ради та оформити рішення згідно 
чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №3 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного ««Про 
затвердження розпоряджень сільського голови, виданих в міжсесійний 
період».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради А.Рябоконь. Зачитала 
проект рішення та запропонувала прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., який зазначив, 
що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-



бюджетних питань, соціального захисту та законності, запропонував 
підтримати пропозицію секретаря сільської ради та оформити рішення згідно 
чинного законодавства.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №3 Гаращенко Л.П. запропонувала 
не приймати рішення по даному питанню, так як сільський голова не узгодив 
з депутатами рішення щодо укладання договору на адвокатські послуги.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 8 депутатів, «Проти» - 3, «Утрималися» - 2, «Не голосували» - 1. 
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення по питанню №4 порядку денного не прийняте.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятого питання порядку денного «Про надання 
одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Рябоконь А.А. Зачитала 
проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.М., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 4 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шостого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:02:001:0293 
площею 21,6749 га на території Степненської територіальної громади». 
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.



Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 5 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сьомого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:02:001:0293 площею 
21,6749 га на території Степненської територіальної громади».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Паїціна, яка надала 
інформацію по зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 6 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду восьмого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельних ділянок».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеним у проекті рішення земельним ділянкам.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 1, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 7 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дев’ятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із нормативної грошової оцінки земель 
населених пунктів Степненської територіальної громади».



Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію та пояснила доцільність прийняття даного рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 8 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду десятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322188601:05:001:0494 
площею 0Л596 га (Запорізька область, Запорізький район, с. Степне, вулиця 
Нагорна, 7)».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 9 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду одинадцятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322188601:05:001:0199 
площею 0,0221 га (Запорізька область, Запорізький район, с. Степне, вулиця 
Першотравнева, 61)».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:



«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 10 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дванадцятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:03:001:3563 площею 
0.6850 га (Запорізька область. Запорізький район, с. Степне, вул. Урожайна. 
!> •
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 11 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питань порядку денного з тринадцятого по 
тридцять третє питання включно.
Доповіла по данним питанням начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по земельним ділянкам, що знаходяться під житловими будинкам 
та зазначила, що пакети документів завниками надані і відповідають вимогам 
законодавства.
Сільський голова:
Зазначив, що проекти рішень по даним питанням у депутатів наявні та 
запропонував прийняти їх за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування пакетом по питанням порядку денного з 
тринадцятого по тридцять третє включно.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №№ 12,13, 14,15,16,17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
ЗО, 31, 32 прийняті, додаються.



Сільський голова:
Поінформував депутатів про те, що питання порядку денного, які виносилися 
на розгляд сорок п'ятої позачерговоїсесії сільської ради дев’ятого скликання 
розглянуті. Запропонував закрити сорок п’яту позачергову сесію Степненської 
сільської ради дев’ятого скликання.

Сільський голова:
Виніс дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 0. 
Рішення прийнято.

Сорок п’яту позачергову сесію Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання оголошено закритою.


